4 curiam C cod.

30=
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Dum pro panis vadit edes,

omnis habet nudos pedes,

et se ad lapis multum ledes,

20 quod erit flebilia.

6

Et si ultra succursabit,

canis ipsum momordabit.

laicus nichil non dabit.

24 magna tristicia!

7

Quando exit super vicus,

nullum videt suum amicus.

ipsum mordit magnum frigus,

28 quod dentes concucia.

Dum pro pane vitdit ad aedeSy

omnis Imbet nudos pedes

et se ad lapides midtmn laedit;

quod erit flehile.

Et si idtra airret,

canis ipsum mordebit.

laicus nichil dahit.

magna tristicia!

Quando exit per vicos,

nullum videt suum amicum,

ipsum mordet magnum frigus,

ut dentes concutiat.

Et si stubam quis intrabit

et se ad fornax calidabit,

ipsum extra pepulabit

32 iratus familia.

9

Nolo furem. quod hie stabis?

quod tu nobis nil furabis!

vel ego te verberabis

36 usque ad sanguinea.

10

Et sie exit confundatus.

sibi pauper nil non datus.

canis currit cum latratus,

40 quando vadit hostia.

11

Si se unus infirmabit,

alter eum consolabit,

super eum mendicabit

44 panis et cervisia.

12

Bone frater, cum te stabo.

quid non vis, tibi dabo,

si vis panis, aportabo

48 et aquam de fluvia.

Et si stubam quis intrabit

et se ad fornacem calidabit,

ipsum extra pulsabit

irata familia.

Nolo furem! quid hie stas?

ne nobis quid fureris!

vel ego te verberaho

usque ad sanguinem.

Et sie exit confusus.

ei pauperi nihil datur.

canis currit cum latratu,

quando vadit ad ostia,

Si quis inßrmatur,

alter eum consolatur,

pro eo mendicabit

panem et cerevisiam.

Bone frater, tecum staho

quidvis tiln dabo,

si vis panem, apportabo

et aquam de fluvio.

24 nil non Cod; sibi non Palm; vgl. V. 38 46 quid modo vis? 48 flu-

mine Cod., fluvia Palm-, vgl. Quondam fuit (S. 414) 19, 4 de fons et de fluvia.
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13

Quando simul sedent isti

et non habent quid comedisti,

magni cantant, parvi tristi

52 flent propter esuria.

14

Et quando magnum est scolare

et vadit inter populäre,

ipsum omnes inclamare:

56 tu es partecaria.

15

Et si parum respondabit,

laycus se magis irabit;

tale verbum sibi dabit:

60 vadis ad discolia.

16
Sanete deus trinitatis,

tu scis omnis cogitatis.

nos nil eis faciatis,

64 tarnen nos semper odia.

17
Hoc credere potuetis.

nam semper extra metis

posuerunt nostrum habitetis

68 extra cimiteria.

18
Sed vos boni dominorum,

estis que nostrum fautorum,

ad vos mittit clericorum

72 rogando vestra gratia.

19

Quid vos nobis datis,

quod libenter comedatis,

et, si datis de hoc satis,

76 erimus leticia.

20
lam volumus appendare

nostrum magnum sigillare,

ut vos nobis boc credare,

80 quod non est fallacia.

56 Palm: partecarius ein Bettler

particula); Schmeller I 406: Gaben,

'ich hab mir viel Partecken ersungen'.

Quando una sedent isti

et non habent, cßiid comedant:

magni clamant, parvi tristes (?)

flent propter esuriem.

Et quando magnus Scolaris

vadit inter popidum,

ipsum omnes indamant:

tu es partecarius.

Et si paulum respondehit,

laicus magis irascetur;

tale verbum ei dabit:

vadis ad dyscoliam (?).

Sanctae deus trinitatis,

tu scis omnes cogitatus.

nos nil eis facimus;

tarnen nos semper oderunt.

Hoc credere potestis.

nam semper extra metas

posuerunt nostras Jiabitationes

extra (iuxta?) cimiteria,

Sed vos boni domini,

estis qui nostri fautoreSj

ad vos mittunt clerici

rogantes vestram gratiam.

Aliquid vos nobis date,

quod libenter comedamus,

et, si datis de hoc satis,

erimus in leticia»

lam volumus appendere

nostrum magnum sigillum,

ut vos nobis credatis,

quod hoc non est fallacia.

um ein Stückchen Brot (partyka polnisch

Almosen in Geld u. Speisen. Hans Sachs

60 morositatem ? 73 Quid nos nobis Cod.

Weitere Beiträge zu Menander.

Von

Friedrich Leo.

Vorgelegt am 19. August 1908.

A. Körte hat soeben in den Berichten der K. Sächsischen

Gesellschaft der Wissenschaften (phü.-hist. Kl. LX S. 87 ff.) die

Ergebnisse seiner Nachprüfung des Menanderbnches von Aphro-

ditopolis veröffentlicht. Man erfährt daraus vor allem, daß Le-

febvres Lesung im allgemeinen zuverlässig, der Text des Papyrus

also wirklich, und zwar besonders iq den Tetrameterscenen, sehr

corrupt ist. Vieles neue hat Körte hinzufügen, vielfach die Grund-

lage der Herstellung breiter und sicherer geben können. Ich be-

handle hier einige Stellen, an denen ich meine weiter gekommen
zu sein; hoffentlich werden sich diese Versuche bei der nächsten

Prüfung des Papyrus nützlich erweisen.

Ich beginne wie Körte mit der UeQixsiQo^evri. Der Aktschluß,

der den Anfang des bei Lefebvre hinter die Za^ia geratenen

Fragments bildet, kommt jetzt richtig heraus. Daos hat gesagt

V. 345 (75) ') 6 xQotfinois ^rjtr]Tsog. Dann hat Körte gelesen (S. 94)

die Versanfänge 346 (76) . . sqytog, wozu er bemerkt, daß der Buch-

stabenrest vor s von x, X, d, Xi aber nicht von y herrühren kann,

daß vor s zwei, höchstens drei Buchstaben fehlen, daß ays mit

dem Raum, aber nicht mit den Buchstabenspuren vereinbar wäre;